BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 ottobre 2006 - Deliberazione N. 1560 - Area
Generale di Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regio-
nale - POR Campania 2000-2006 . PIT Itinerario Culturale “Direttrice Monti Trebulani Matese”. Integrazione per
assegnazione risorse aggiuntive di cui alla DGR n . 2374/04.

PREMESSO

- CHE, con decisione C(2004) 5188 del 15 dicembre 2004, la Commissione Europea ha approvato il testo
revisionato del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania ;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 116 del 14/2/2006, ha approvato il quinto testo coordinato del
Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 5247/2001, ha emanato le Linee Guida ai Progetti Integrati;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 844/2003, ha definito le revoche o sostituzioni in caso di man-
cato rispetto del cronogramma;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 845/2003 e 848/2004, ha definito la procedura per la selezione
dei progetti contenuti nei P.I. relativi a misure integrabili diverse da quelle minime;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 179 del 13 febbraio 2004, ha approvato gli schemi di Accordo
di Programma per ’attuazione dei P.L.;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 1816/01 e 6185/01, ha identificato il P.I. Itinerario Culturale
“Valle dell’Ofanto”;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 1884/02 e 3204/03, ha individuato il tetto indicativo di risorse
all’interno del quale va contenuto il quadro finanziario del PI stesso;

- CHE la Giunta Regionale,con Delibera n. 2374 del 22/12/2004,ha assegnato, a favore del P.I. Itinerario
Culturale “Direttrice Monti Trebulani Matese”,ulteriori risorse a valere sulla Misura 2.1,azione a,pari a Euro
2.750.000,00;

- CHE la Giunta Regionale,con Delibere n. 28/04,668/05,121/06 e 303/06, ha approvato il PI Itinerario Cul-
turale “Direttrice Monti Trebulani Matese”;

- CHE Ila Giunta Regionale, con Delibera n. 78/06, ha previsto la possibilita che le approvazioni di nuove
operazioni all’interno dei P.1., siano esse in sostituzione di altro intervento o finanziate con nuove risorse o con
quelle derivanti dai ribassi d’asta, possano avere ad oggetto anche interventi nuovi non contenuti nell’elenco
degli ulteriori progetti integrabili (c.d. fuori tetto);

CONSIDERATO

- CHE il Tavolo di concertazione del PI Itinerario Culturale “Direttrice Monti Trebulani Matese” ha pre-
sentato al NVVIP la scheda relativa all’intervento “I CCM CCM 003 - Riqualificazione paesaggistica ed am-
bientale della pista di sci di fondo ed attrezzature connesse in localita Monte Orso” ,chiedendone il
finanziamento con le risorse residue ancora disponibili ex DGR 2374/04;

- CHE con note prot. nn. 2006.0744630 del 12/09/06 e 2006.0458586 del 20/09/06 il NVVIP ha trasmesso
all’Autorita di Gestione del POR T’esito finale della valutazione della succitata richiesta;

VISTO

il parere favorevole espresso dal Nucleo ed inviato all’Autorita di Gestione, con note prot. nn.
2006.0744630 e 2006.0458586 ;

propone e la Giunta a voto unanime:
DELIBERA
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

1 Di prendere atto del parere favorevole espresso dal NVVIP - che costituisce parte integrante e sostanzia-
le del presente atto - sull’inclusione nel PI Itinerario Culturale “Direttrice Monti Trebulani Matese” del proget-
to “I CCM CCM 003 - Riqualificazione paesaggistica ed ambientale della pista di sci di fondo ed attrezzature



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006

connesse in localita Monte Orso” a valere sulla Misura 2.1;

2 DI approvare I'inserimento nel PI Itinerario Culturale “Direttrice Monti Trebulani Matese” del predetto
intervento, la cui scheda identificativa, debitamente controfirmata, ¢ depositata presso il NVVIP;

3 DI stabilire che tale intervento, avente un costo POR complessivo pari a Euro 300.000,00, sia finanziato
con le residue risorse assegnate con D.G.R. n. 2374/04 ed ancora disponibili;

4 Di rideterminare I'impegno finanziario programmatico nella misura di Euro 31.982.113,92 risultante
dall’incremento di Euro 200.000 a valere sulla Misura 2.1,il cui impegno passa da Euro 22.450.110,71 a Euro
22.650.110,71;

5 DI impegnare il Nucleo, dopo I’'approvazione delle integrazioni al PI da parte della Giunta Regionale, a
trasmettere la scheda afferente all’operazione approvata, al Responsabile del PI, anche per I'inoltro al Respon-
sabile della Misura 2.1;

6 DI notificare il presente atto ai Coordinatori delle A.G.C. 09 e 16; al Responsabile del Progetto Integrato
e, per esso, all’Ente Capofila; all’U.P.I. presso I’A.G.C 09 per quanto di competenza e, per essa, al responsabile
della Misura 2.1 e al Dirigente interessato; al N.V.V.L.P;

7 DI trasmettere il presente atto al settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla pubblicazione
sul B.U.R.C ed all’inserimento sul Sito della Regione (www.regione.campania.it)

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006

113

. AREA 03 . AETTORE 01

Gt f{%ﬁy//ﬂfaf% Ael%s Zrm;ﬁtmmf

3 (Y'ﬁ*{(({ /.{pf.%/wékzm//g?ﬁ?ﬁr'
VYT
T Dopettore

Protjﬁzaf(){ del 0 8 SEI' 2006
o

On. Alessandro De Franeiscis
Responsabile del PI

Direttrice Monti Trebulani Matese
REGIONE CAMPANIA b
Prot. 2006. 0744630 del 12/09/2006 ore 14,33 '
Mitt: ROSS| FEDERICO - COORDINATORE NUCLEQ D Arch. G_cnnar(_) Carotenuto
VALUTAZIONE Responsabile regionale del PI

Fascicalo : 2uus.xL111.293
Dirett CEE in mat. PIM FEOGA e FSE-Attiv.gi
supp.autorita gestione POR AdG

Il ||||I [T | Dot. CarloNet

LORO SEDI

Opgetto: Pl “Itinerario direttrice Monti Trebulani Matese”: inserimento
intervento ICCMCCM003 :

Nella rivnione del 7.9.2006
IL NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERH‘ICA DEGLI INVESTIMENTI
PUBBLICI DELLA REGIONE CAMPANIA

I relazione al PI “Itinerario direftrice Monti Trebulani Matese”

‘ PRESO ATTO:

~ = che la scheda intervento ICCMCCMO03 ¢ pervenuta al NVVIP in data 11.7.06

f {prot. NVVIP n. 836/06);

| - che la copertura finanziaria per Iesecuzione di detti interventi rinviene dal
residuo (pari ad € 300.000 delle risorse messe. a disposizione dalla DGR
Campania . 2374 del 22.12.2004 a valere sulla misura 2.1;

- che la acheda intervenio, debitamente sottoscritta, ha valore di dichiarazione

sostitutiva di atto notorio circa la veridicita delle informazioni rese.

r

Via 8. Lucia, 81 - 80132 Napnli - Tel. 0BL. 7962925 - 2139 - Fax 081,7962701



114

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006

ESPRIME PARERE POSITIVO IN MERITO ALL INSERIMENTO NEL PI .

TENUTQ CONTO: :
- del parere espresso dall’Autoritd Ambientale pervenuto in data 13.4.06 (prot.
NVVIP 455/06);
- dell’esito della verifica del Responsabile di Mlsura 2.1 ricevuto in data 26.7.06
(prot. NVVan 902/06)

. CONSIDERATO:
- I esito positivo della procedura di valutazione.

DELL’INTERVENTO ICCMCCMO003

nNrl ! Tip .

2.1

lacalitd Monte Orgo

CCM = Comune di Castcl]o Matese (Ce)

€ 0,00

Mis | Nome identHicatlve del Risorsce Risarse Tot. Alfre Costo
d en | or | progerto pubbliche a private risorse Proget
o)t valere sl - | confluent! nel | pubbliche to
) - POR POR
-Riqualificazione
paesaggistica o
Icc smbientale della pista di
MC C sci dia fondo ed
CMOQ C | allrezzature connesse in | - ‘ )
01 ] 1 [M|no €300.000 €0,00 € 300.000

1l prescnte parere viene-trasmesso all"UPI ¢ al Responsabﬂe Reglona]e del Progetto
Integrato per gh adempimenti i competenza, L'originale della scheda & agli atti del

JZEQ('N ing.

NVVIP,

Distinti saluti

|

rederico Rassz
Yus




BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006

115

Jm/z Jtegy/ﬂ/zﬁé @ J?V Vexzyw«a
Arioon ot Tolbrttuzione
o Prifoi .f/y(f .%ﬁm/wsz l’/?vz/‘/ et
VIXT R

T ettt

03604 . 2O SET. 2006

Proi |

AdG
Dott. Carlo Neri
¢.a. dott. Mandato

SEDE

Opgetto; PE_“Itinerario - direttrice Monti  Trebulani Matese”: inserimento
intervento ICCMCCM003 Chiarimento ' '

A chmnmento della nota prot, NVVIP 1012 del 8.9.06 con medesimo oggetto si precisa
che 1a scheda intervento ICCMCCMU03 ‘era stata trasmessa una prima volta al NVVIP
in data 20.3.06 (prot. 340) e che pertanto I’intervento ¢ compatibile con quanto previsto
dalla DGRC 78/06.

Distinti saluti ' )
of [ing. FeddNco Rossi -

N

REGIONE CAMPANIA
Prot, 2006. 0789301 del 28/09/2006 ore 10,14
Mitt.: ROSS| FEDERICO - COORDINATORE NUCLEO DI
VALUTAZIONE
Fascicoio : 2003 x41/1.299
Dirett. CEE in mat. PIM FEOGA e FSE-Attiv.di
supp.autorita gestione POR

R T

© Via 8, Lucin, 81 - 80132 Napol - Tel. 081.7962925 - 2139 - Fax 081 7962(01



